COMUNE DI ELMAS ™" ot teomss
Y Tel. 070/21921 Fax 070/243105

“PROVINCIA DI CAGLIARI C/F. 92027670923 — P.L 02379700921

Ordinanzan. 10 del 24 U127

Oggetto: Deroga all’obbligo di chiusura giornate domenicali e festive anno 2010
esercizi commerciali prodotti non alimentari.

IL SINDACO

Richiamato il D. Lgs. N° 114 del 31/03/1998 per le parti non contrastanti con
la legge regionale;

Vista la Legge Regionale n° 5 del 18/05/2006 “Disciplina generale delle attivita
commerciali” come sostituita dall’art. 3 della Legge Regionale n.17 del 6/12/2006 che
dispone la nuova disciplina generale delle attivita commerciali di vendita al
dettaglio, detta prescrizioni e criteri in relazione agli orari di apertura e chiusura al
pubblico degli esercizi commerciali, demandando ai comuni l’adozione degli
ulteriori atti di regolamentazione;

Preso atto che la norma di cui sopra prevede che il Comune possa consentire
'apertura domenicale e festiva, previa concertazione con le organizzazioni dei
consumatori, delle imprese del commercio piti rappresentative, delle organizzazioni
sindacali dei lavoratori e delle altre parti sociali interessate;

Atteso che in data 19.01.2007 si & tenuta tale concertazione;

Considerato che nelle more della definizione della concertazione, occorre
procedere all’adozione di disposizioni transitorie al fine di assicurare la legittima
attivita degli esercizi nelle giornate domenicali e festive dell’anno 2010;

Ritenuto di dover procedere a una regolamentazione che consenta di
rispondere adeguatamente alle esigenze e ai tempi di vita e di lavoro dei cittadini pit
volte rappresentati a questa Amministrazione;

Preso atto delle richieste pervenute;

Visto l'art. 50 c. 7 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali (D. Lgs. 267/2000);

DISPONE

Di consentire, eccezionalmente e nelle more della definizione della concertazione,
I'apertura degli esercizi commerciali al dettaglio di prodotti non alimentari in tutte
le domeniche dell’anno 2010, nelle giornate del 05/04/2010, 02/06/2010, 01/11/2010 e
08/12/2010. Sono tassativamente escluse le aperture nei giorni del 01/01/2010,
06/01/2010, 04/04/2010, 25/04/2010, 01/05/2010, 25/12/2010 e 26/12/2010.



COMUNE DI ELMAS " s raonnsss
Tel. 070/21921 Fax 070/243105

PROVINCIA DI CAGLIARI C.F. 92027670923 — P.I. 02379700921

INFORMA

Avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo
della Sardegna entro il termine di 60 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione
od in via alternativa il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120
giorni a decorrere dalla stessa data.

Elmas, 23, / {2, /09

I1 Sindaco
Valter Piscecllda

S

Copia della presente & pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ¢ inviata a:

- Comando VV.UU. - Sede -
- Uff. Att. Produttive - Sede -

COMUNE DI ELMAS N i

To sottoscrltto Messo Comunalc dichiaro di aver

oggl ... il b yfouﬁ%q {‘adell attoche

_ ................... T RS
& IL MESSY/COMUNALE '

Pirrelfo Damiano

COMUNE DI ELMAS v s
Io sottoscrltto Messo Comunale dlchlaro d1t av;r - [Q C\gf
gtificato t c S ¥
\‘\\ﬁl\@ 0y MNE *75 O)\’T\\f@\w/\ A
. 5 rﬂﬂ .......

ILMESSOC M}J ALE
Pirrello iano




